



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação....: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ABRIDOR DE LATA INOX PEQUENO . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	10,0000	2,9450	29,4500
00000002	BACIA PLÁSTICA ATÓXICA COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA MÃOS .CAPACIDADE 20 LITROS . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE .	Unidade	6,0000	15,8600	95,1600
00000003	BACIA PLÁSTICA ATÓXICO REFORÇADA COM BORDAS ARREDONDADAS. CAPACIDADE PARA 5 LITROS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE .	Unidade	10,0000	7,3950	73,9500
00000004	BARBEADOR ELLÉTRICO A PROVA D'ÁGUA BIVOLT.	Unidade	2,0000	34,1100	68,2200
00000005	BULE DE ALUMÍNIO COM 1 ALÇA DE MADEIRA NA LATERAL FIXADA POR SOLDA E REBITE. CAPACIDADE 7 LITROS . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	10,0000	103,4100	1.034,1000
00000006	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, COM TAMP A PRESILHA, CAPACIDADE 10 LITROS . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	12,0000	62,7700	753,2400
00000007	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, COM TAMP A PRESILHA, CAPACIDADE 2 LITROS . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	12,0000	13,2000	158,4000
00000008	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, COM TAMP A PRESILHA, CAPACIDADE 40 LITROS . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	22,0000	52,8400	1.162,4800
00000009	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, COM TAMP A PRESILHA, CAPACIDADE 5 LITROS . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	12,0000	16,1950	194,3400
00000010	CANEÇÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, INDUSTRIAL , COM ALÇA DE MADEIRA NA LATERAL FIXADA POR SOLDA E REBITE. CAPACIDADE 3 LITROS . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	5,0000	16,4950	82,4700
00000011	CANEÇÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, INDUSTRIAL , COM ALÇA DE MADEIRA NA LATERAL FIXADA POR SOLDA E REBITE. CAPACIDADE 5 LITROS .CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	8,0000	51,0300	408,2400



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000012	COADOR DE FLANELA NA COR BRANCA COM 15 CM DE DIÂMETRO E 25 CM DE COMPRIMENTO	Unidade	50,0000	9,6000	480,0000
00000013	COADOR DE FLANELA NA COR BRANCA TAMANHO PEQUENO COM 15 CM DE DIÂMETRO E 15 DE COMPRIMENTO	Unidade	40,0000	7,4900	299,6000
00000014	COLHER DE INOX PARA ARROZ . DEVE TER 24 CM E SUA ESPESSURA DEVE SER DE 2,5 MM E DIÂMETRO DE 6CM , COM TOLERÂNCIA COM +/- 10% .EM MONOBLOCO OU SEJA UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDA	Unidade	15,0000	10,7550	161,3200
00000015	COLHER PARA SOPA TODA EM INOX - DEVE TER 198MM E SUA ESPESSURA DEVE SER DE 2,5 MM COM TOLERÂNCIA COM +/- 10% .EM MONOBLOCO OU SEJA UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDA . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE	Unidade	200,0000	2,5400	508,0000
00000016	COPO AMERICANO - CAIXA COM 24 UNIDADES	Caixa	30,0000	14,9500	448,5000
00000017	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE DE 200 ML , CAIXA COM 2.500 UNIDADES , EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACO PLÁSTICO INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM DADOS IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	Caixa	300,0000	77,6100	23.283,0000
00000018	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE DE 50 ML , CAIXA COM 2.500 UNIDADES , EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACO PLÁSTICO INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM DADOS IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	Caixa	35,0000	49,2800	1.724,8000
00000019	DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS . MATERIAL: INOX DIMENSÕES : 5,5 CM(ALTURA)X 15,5 CM (LARGURA) . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	10,0000	12,9400	129,4000
00000020	ESCORREDOR DE ARROZ DE ALUMÍNIO . CAPACIDADE PARA 4 LT. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	10,0000	48,8400	488,4000
00000021	ESPRESSO INDUSTRIAL: ESPRESSO INDUSTRIAL EM AÇO INOX , ROTAÇÃO 1750 RPM, BIVOLT, POTÊNCIA 800W- COPO EM AÇO INOX . ACOMPANHA COPO COM PENEIRA E DUAS CASTANHAS : UMA P/ LIMÕES E OUTRA P LARANJAS, MOTOR SUPER POTENTE 1/2 CV, ALTURA 440 MM , LARGURA 360 MM , PESO 10,30KG. GRANTIA DE 6 MESES.	Unidade	4,0000	440,0000	1.760,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000022	FACA DE INOX PARA CORTE DE CARNE. COM 7 POLEGADAS DE LÂMINA, 3 MM DE ESPESSURA, 29 CM DE COMPRIMENTO COM TOLERÂNCIA COM +/- 10%. SENDO QUE A LÂMINA DEVE SER EM AÇO INOX E COM CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. E COM GARANTIA DE DOZE MESES CONTRA VÍCIOS DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Unidade	16,0000	9,6900	155,0400
00000023	FACA DE INOX PARA CORTE DE LEGUMES. COM 4 POLEGADAS DE LÂMINA, 2,5 MM DE ESPESSURA, 21 CM DE COMPRIMENTO COM TOLERÂNCIA COM +/- 10%. SENDO QUE A LÂMINA DEVE SER EM AÇO INOX E COM CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. E COM GARANTIA DE DOZE MESES CONTRA VÍCIOS DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Unidade	10,0000	7,6050	76,0500
00000024	FACA DE INOX PARA PÃO. COM 7 POLEGADAS DE LÂMINA, 3 MM DE ESPESSURA, 29 CM DE COMPRIMENTO COM TOLERÂNCIA COM +/- 10%. SENDO QUE A LÂMINA DEVE SER EM AÇO INOX E COM CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. E COM GARANTIA DE DOZE MESES CONTRA VÍCIOS DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Unidade	12,0000	10,7200	128,6400
00000025	FACA DE MESA TODA EM INOX- DEVE TER 213 MM E SUA ESPESSURA DEVE SER DE 3,0 MM E O COMPRIMENTO DA LÂMINA DEVE SER DE 102MM COM TOLERÂNCIA COM +/- 10%. EM MONOBLOCO OU SEJA UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDA. E COM PONTA ARREDONDADA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	Unidade	150,0000	3,1800	477,0000
00000026	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM 1 ALÇA DE MADEIRA RESISTENTE FIXADA POR SOLDA E REBITE. DIÂMETRO 25X10. COM TAMP. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	Unidade	5,0000	45,0400	225,2000
00000027	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO BATIDO COM 1 ALÇA DE MADEIRA RESISTENTE FIXADA POR SOLDA E REBITE. DIÂMETRO 40X10. COM TAMP. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	Unidade	5,0000	150,5000	752,5000
00000028	GARFO DE INOX PARA CHURRASCO. DEVE TER 31 CM E SUA ESPESSURA DEVE SER DE 2,5 MM. COM TOLERÂNCIA COM +/- 10%. EM MONOBLOCO OU SEJA UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	Unidade	1,0000	16,9000	16,9000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000029	GARFO DE MESA TODO EM INOX DEVE TER 199MM E SUA ESPESSURA DEVE SER DE 2,5 MM COM TOLERÂNCIA COM +/- 10% .EM MONOBLOCO OU SEJA UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDA . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE	Unidade	250,0000	1,8250	456,2500
00000030	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ , COM ALÇA E COM TAMPA DE ROSCA, RESISTENTE DE COR PRETA OU AZUL MARINHO, LISA E COM CAPACIDADES DE 1 LT. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	35,0000	24,9250	872,3700
00000031	GARRAFA TÉRMICA PARA CHÁ , COM ALÇA E COM TAMPA DE ROSCA, RESISTENTE DE COR PRETA OU AZUL MARINHO, LISA E COM CAPACIDADES DE 500 ML. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	7,0000	29,4500	206,1500
00000032	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES DE 30CM X 32 CM .COR BRANCO . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	1.100,0000	2,0000	2.200,0000
00000033	ISQUEIRO . DE DURAÇÃO LONGA ATÉ 3.000 CHAMAS. CONFORTÁVEL DE USAR. EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISSO 9994 . COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTES .	Unidade	150,0000	3,8000	570,0000
00000034	JARRA PARA SUCO COM TAMPA, PLÁSTICO RESISTENTE ,LISA E ATÓXICA .EM COR AZUL OU VERDE . COM CAPACIDADE PARA 1 LT. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	40,0000	8,5500	342,0000
00000035	JARRA, PARA SUCO COM TAMPA, PLÁSTICO RESISTENTE, LISA E ATÓXICA, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.	Unidade	40,0000	9,4500	378,0000
00000036	LATA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , CAPACIDADE PARA 3LT . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	8,0000	74,8100	598,4800
00000037	LATA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , CAPACIDADE PARA 6LT. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	8,0000	78,0000	624,0000
00000038	LATA DE ALUMÍNIO COM TAMPA , CAPACIDADE PARA1LT . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	8,0000	78,0000	624,0000
00000039	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX CAPACIDADE PARA 2 LT. ALTA ROTAÇÃO 18.000RPM, VOLTAGEM 127, POTÊNCIA 1HP 800 WATS , FREQUÊNCIA 50/60 HZ .CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE .E PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 MESES .	Unidade	6,0000	499,4550	2.996,7300



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000040	MORINGA DE ALUMÍNIO COM TAMPA .CAPACIDADE 1,5 LTS.COM ABERTURA LARGA.CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	10,0000	21,9000	219,0000
00000041	PANELA COM TAMPA , ALUMÍNIO BATIDO, COM 2 ALÇAS DE MADEIRA RESISTENTE FIXADA POR SOLDA E REBITE. .CAPACIDADE DE 16 LT. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	8,0000	150,5000	1.204,0000
00000042	PANELA COM TAMPA , DE ALUMÍNIO BATIDO, COM 2 ALÇAS DE MADEIRA RESISTENTE FIXADA POR SOLDA E REBITE. .CAPACIDADE DE 3 LT. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE	Unidade	6,0000	38,9000	233,4000
00000043	PANELA COM TAMPA , DE ALUMÍNIO BATIDO, COM 2 ALÇAS DE MADEIRA RESISTENTE FIXADA POR SOLDA E REBITE. .CAPACIDADE DE 5 LT. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	6,0000	71,9700	431,8200
00000044	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 11,4 LITROS , MATERIAL DE CORPO E TAMPA EM INOX, FECHAMENTO EXTERNO, COM BOTÃO DE TRAVA/ABERTURA DA TAMPA VÁLVULA DE SEGURANÇA E TRAVA DE SEGURANÇA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	8,0000	270,0250	2.160,2000
00000045	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 7,5 LITROS , MATERIAL DE CORPO E TAMPA EM INOX, FECHAMENTO EXTERNO, COM BOTÃO DE TRAVA/ABERTURA DA TAMPA VÁLVULA DE SEGURANÇA E TRAVA DE SEGURANÇA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	10,0000	171,0000	1.710,0000
00000046	PANELEIRO SUSPENSO AEREO PARA COZINHA, COM 3 PORTAS, BRANCO, COMPOSIÇÃO EM AÇO, REVESTIMENTO/PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, POSSUI PUXADORES EM ALUMÍNIO, DE ACABAMENTO RESISTENTE, LEVE, DURÁVEL, BONITO, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E A VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA	Unidade	7,0000	169,0500	1.183,3500
00000047	PEGADOR DE INOX MULTIUSO. COM CABO CURTO COMPRIMENTO 21 CM ESPESSURA DEVE SER DE 2,5 MM COM TOLERÂNCIA COM +/- 10% .EM MONOBLOCO OU SEJA UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE	Unidade	6,0000	8,0000	48,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000048	PENEIRA 10 CM EM POLIPROPILENO DE TELA POLIÉSTER NA COR AZUL. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	Unidade	5,0000	9,6200	48,1000
00000049	PENEIRA 16 CM EM POLIPROPILENO DE TELA POLIÉSTER NA COR AZUL. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	Unidade	5,0000	12,4000	62,0000
00000050	PICADOR DE LEGUMES: TIPO INDUSTRIAL, MANUAL, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, LÂMINA EM AÇO INOX, MÉDIO, ALTURA APROXIMADAMENTE 62 CM.	Unidade	5,0000	90,4850	452,4200
00000051	PLACA DE CORTE AMARELA DEVE SER DE COMPRIMENTO DE 50 CM , LARGURA DE 30 CM E ESPESSURA 1,5 CM . CONSTRUÍDA EM POLIETILENO ATÓXICA ANTI- BACTERIANA, DE ALTÍSSIMA DURABILIDADE. QUE NÃO ABSORVE UMIDADE , NÃO DESGASTA OS FIOS DAS FACAS E EM TOTAL CONFORMIDADES COM AS NORMAS SANITÁRIAS DA ANVISA. COM GARANTIA DE 12 MESES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE	Unidade	6,0000	50,1800	301,0800
00000052	PLACA DE CORTE VERDE- DEVE SER DE COMPRIMENTO DE 50 CM , LARGURA DE 30 CM E ESPESSURA 1,5 CM . CONSTRUÍDA EM POLIETILENO ATÓXICA ANTI- BACTERIANA, DE ALTÍSSIMA DURABILIDADE. QUE NÃO ABSORVE UMIDADE , NÃO DESGASTA OS FIOS DAS FACAS E EM TOTAL CONFORMIDADES COM AS NORMAS SANITÁRIAS DA ANVISA. COM GARANTIA DE 12 MESES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE	Unidade	6,0000	50,1800	301,0800
00000053	PLACA DE CORTE VERMELHA-DEVE SER DE COMPRIMENTO DE 50 CM , LARGURA DE 30 CM E ESPESSURA 1,5 CM . CONSTRUÍDA EM POLIETILENOATÓXICAANTI- BACTERIANA, DE ALTÍSSIMA DURABILIDADE. QUE NÃO ABSORVE UMIDADE , NÃO DESGASTA OS FIOS DAS FACAS E EM TOTAL CONFORMIDADES COM AS NORMAS SANITÁRIAS DA ANVISA. COM GARANTIA DE 12 MESES. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidade	6,0000	50,1800	301,0800
00000054	PLÁSTICO TÉRMICO PARA MESA , DE ÓTIMA DURABILIDADE E RESISTENTE AO CALOR ATÉ 100° C . POR METRO. ESTAMPA DISCRETA . COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE .	Metro	130,0000	11,4200	1.484,6000
00000055	PRATO- PRATOS DE COMIDA FUNDO DE VIDRO INCOLOR , LISO E TEMPERADO DIMENSÕES 22 X 3,2 CM , PODE SER LEVADO NO MICROONDAS, FREEZER , GELADEIRA, LAVA-LOUÇAS, RESISTENTES A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS, CONJUNTO COM 24 PEÇAS.	Conjunto	30,0000	4,7750	143,2500



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000056	RALADOR 4 FACES COM ALÇA .MATERIAL: INOXCONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	13,0000	14,8900	193,5700
00000057	SACO PLÁSTICO 13CM X 30 CM EMBALAGEM DE 1KG	PACOTE	80,0000	24,0000	1.920,0000
00000058	SACO PLÁSTICO 30 CM X 40 CM , ROLO .	Rolo	70,0000	20,8300	1.458,1000
00000059	SACO PLÁSTICO 45 CM X 30 CM , EM ROLO	Rolo	100,0000	23,4300	2.343,0000
00000060	TERMÔMETRO DE GELADEIRA- TERMÔMETRO DE MAXIMO E MÍNIMO DIGITAL Á PROVA D' ÁGUA -50 + 70 X 0,1 °C PARA GELADEIRA E CABO DE 2 METROS .CONTEM IMÃ PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS E BORDAS DE ACABAMENTO .COM VISOR DE FÁCIL LEITURA , DESIGN ARROJADO .INDICADO PARA MONITORAR FREEZER , GELADEIRAS , SALA DE ARMAZENAMENTO EM GERAL .	Unidade	5,0000	53,4300	267,1500
00000061	TERMÔMETRO LASER DIGITAL PROFISSIONAL INDUSTRIAL E CULINÁRIO - TERMÔMETRO DIGITAL PARA O USO IDEAL PARA MEDIÇÕES PRECISAS , SEM CONTATO EVITANDO ASSIM ALGUM TIPO DE CONTAMINAÇÃO .FAIXA DE TEMPERATURA : -50 Á 380°C (- 58 Á 716°F) .DISTÂNCIA RAZÃO DE PRODUTO: 12: 1, COM EMISSIVIDADE REGULÁVEL. TEMPO DE RESPOSTA E DE COMPRIMENTO DA ONDA : 500 MS . RESOLUÇÃO: 0.1 °C/ F° .FUNÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS , MIRA DE LASER , FUNÇÃO LIGA E DESLIGA LUZ DO DISPRAY . FUNÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO /ECONOMIA DE BATERIA E INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA . DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO ÁPOS 7 SEGUNDO FORA DE USO .DIMENSÕES : 88 X 42 X 175 MM (L X P X A)	Unidade	1,0000	50,7400	50,7400
00000062	VASILHA DE PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA . PROPRIA PARA USO EM FREEZER E MICROONDAS. RETANGULAR. CAPACIDADE 5 LT. COR TRANSPARENTE . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	18,0000	24,8050	446,4900
00000063	VASILHA DE PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA .PROPRIA PARA USO EM FREEZER E MICROONDAS. RETANGULAR. CAPACIDADE 2 LT. COR TRANSPARENTE. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	30,0000	12,7850	383,5500
00000064	VASILHA DE PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA .PROPRIA PARA USO EM FREEZER E MICROONDAS. RETANGULAR. CAPACIDADE 3 LT. COR TRANSPARENTE . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	20,0000	22,6550	453,1000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000065	ARMÁRIO AEREO DE COZINHA, SUSPENSO, COM 3 PORTAS, BRANCO, COMPOSIÇÃO EM AÇO, REVESTIMENTO/PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, POSSUI PUXADORES EM ALUMÍNIO, DE ACABAMENTO RESISTENTE, LEVE, DURÁVEL, BONITO, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E A VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA.	Unidade	3,0000	201,0000	603,0000
00000066	BEBEDOURO- BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 50 LITROS -110V, DUAS TORNEIRAS MODELO COPO SENDO UMA NATURAL E A OUTRA GELADA COM CAPACIDADE 50 LITROS PARA USO EM LOCAL PÚBLICO, SERVINDO ÁGUA GELADA E NATURAL. MODELO COLUNA, MATERIAL INOX ,VOLTAGEM 110 V, MEDIDA .GARANTINHA DE 6 MESES.	Unidade	15,0000	1.457,2500	21.858,7500
00000067	CADEIRA ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA DE TECIDO NA COR PRETA. DESCRIÇÃO: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, PRETA, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA DE 30 MM.; ESTRUTURA FIXA 4 PÉS, COM TRAVA DE REFORÇO, TUBO 78, PINTURA EPÓXI-PÓ.; ENCOSTO EM ARCO.; ESTRUTURA 100% MONTÁVEL; DADOS TÉCNICOS: ASSENTO E ENCOSTO: ANATÔMICO; COR DO TECIDO: PRETO; ESPUMA: INJETADA 30 MM; ESTRUTURA: FIXA TUBO 78;; SUPORTE DO ENCOSTO: EM ARCO; REFORÇO: TRAVA DE REFORÇO NAS PERNAS DA CADEIRA; CADEIRA 100% MONTÁVEL.	Unidade	60,0000	72,3500	4.341,0000
00000068	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES, POSSUI ASSENTOS/ENCOSTOS PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO. A LONGARINA POSSUI UMA ESTRUTURA FIXA DE 4 LUGARES EM AÇO REFORÇADO COM PONTEIRAS PLÁSTICAS ANTIDERRAPANTE, POSSUI SISTEMA DE ENCAIXE DE PEÇAS QUE FACILITAM SUA MANUTENÇÃO CASO NECESSÁRIO. PESO SUPORTADO: 120 KG POR LUGAR	Unidade	8,0000	408,0000	3.264,0000
00000069	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM PU RECLINÁVEL COM ESPUMA INTERNA, POSSUI DESCANSOS PARA BRAÇOS CINZA COM A PARTE SUPERIOR REVESTIDA EM PU E COM ESPUMA INTERNA, ENCOSTO E ASSENTO NA COR PRETA, FUNÇÃO RELAX ONDE É POSSÍVEL MANTER A CADEIRA RECLINADA, AJUSTE DE ALTURA A GÁS, BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO COM RODÍZIOS, ALTURA APROXIMADA: 113 A 123 CM., DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L): 66 X 78 CM, SUPORTA ATÉ 130KG, GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Unidade	20,0000	390,0000	7.800,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000070	FOGÃO - FOGÃO DE 2 BOCAS INDUSTRIALIZADOS , BASE FOSFATIZADA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, QUEIMADOR CENTRAL EM COBRE , GÁS BAIXA PRESSÃO GLP. MESA ESMALTADA A FOGO CLEAN, CORPO EM AÇO CARBONO. COM OS PÉS ALTO 70 CM , DIMENSÕES PRODUTO 68 X 28 X 54 CM MATERIAL AÇO CARBONO, QUEIMADORES CHAMA TRIPLA, FERRO FUNDIDO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA.	Unidade	5,0000	392,4000	1.962,0000
00000071	FOGÃO -- FOGÃO DE COR BRANCA, 4 BOCAS, SISTEMA QUE BLOQUEIA GÁS NO FORNO, ACENDEIMENTO AUTOMÁTICO, PORTA DO FORNO REMOVÍVEL PARA UMA LIMPEZA FÁCIL E COMPLETA . POSSUI FORNO COM CAPACIDADE DE 59LITROS . TEM PUXADORES DE AÇO PINTADO . COM PÉS FIXOS	Unidade	1,0000	489,9900	489,9900
00000072	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO, COM TODAS AS BOCAS DUPLAS, POSSUI 3 BOCAS COM SISTEMA 3 CHAMAS, SENDO AS BOCAS MAIS RÁPIDAS DO FOGÃO INDUSTRIAL, CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, 6 GRELHAS REDONDAS EM FERRO FUNDIDO, 6 QUEIMADORES E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, 3 BOCAS QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS, FORNO COM VISOR DE VIDRO E EQUIPADA COM MOLA PARA FACILITAR A VEDAÇÃO E RETER O CALOR, ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA, ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO A FOGO MAIS FÁCIL PARA LIMPAR, FORNO ACOMPANHA 2 GRELHAS COM LIMITADOR. CONSUMO QUEIMADORES SIMPLES: 0,320KG/H. CONSUMO QUEIMADORES DUPLOS: 0,415KG/H. CONSUMO DO FOGÃO: 2,132 KG/H. CONSUMO DO FORNO: 0,380 KG/H. MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO 6 BOCAS: ALTURA: 0,78 M.; LARGURA: 1,30 M.; COMPRIMENTO: 0,80 M. MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS DO FORNO: ALTURA: 0,29 M.; LARGURA: 0,50 M.; COMPRIMENTO: 0,68 M. O FORNO TEM MOLAS EM SEU SISTEMA DE ABERTURA DE PORTAS PARA EVITAR A FUGA DE CALOR DE DENTRO DO FORNO, POSSUINDO 2 GRELHAS. OUTRO FATOR IMPORTANTE ESTÁ NO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA, DEIXANDO A SUA COZINHA INDUSTRIAL MENOS QUENTE, FAZENDO VOCÊ ECONOMIZAR DINHEIRO COM SISTEMAS DE EXAUSTÃO. USA SISTEMA DE GÁS GLP DE BAIXA PRESSÃO QUE SÃO OS BOTIJÕES P13, RECOMENDA-SE UTILIZAR 2 BOTIJÕES DE UMA VEZ PARA QUE VOCÊ TENHA UMA CHAMA ALTA, GARANTIA DE UM ANO.	Unidade	5,0000	1.460,5750	7.302,8700



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000073	FORNO INDUSTRIAL - À GÁS C/ PEDRA REFLATÁRIA 80 CM X 60 CM, LATERAIS , FRENTE E TETO EXTERNAS EM AÇO INOX SISTEMA DE ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, QUEIMADORES COM SISTEMA TIPO GAVETA, EM AÇO TUBULAR, C/ REGULADOR DE ENTRADA DE AR P/ UMA CHAMADA PERFEITA , PEDRA REFRAATÁRIA QUE ARMAZENA CALOR, BANDEIJA COLETORA DE RESÍDUOS , UMA GRELHA REFORÇADA, CAVALETE EM AÇO CARBONO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, CÂMARA C/ 3 TRILHOS DE APOIO P/ REGULAGEM DE ALTURA DAS GRELHAS, ABERTURA TOTAL DE VIDRO. TERMÔMETRO NA LATERAL DO FORNO, COSUMO À GÁS, PROFUNDIDADE X LARGURA X PROFUNDIDADE INTERNA 270MM X 800MM X60MM	Unidade	4,0000	1.024,8750	4.099,5000
00000074	FREEZER- REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) 2 TAMPAS BASCULANTE , 546 LITROS 110V BRANCO PINTURA EM EPÓXI, COMPREENSOR DE ALTA POTÊNCIA, RÁPIDA RECUPERAÇÃO DE TEMPERATURA, PESO 83KG , MEDIDAS (LXAXP) CM (166,5X94,4X69). FREQUÊNCIA 60HZ- TEMPERATURA 2° Á 8° C E 18° Á 22°C. GÁS - R134A - TERMOSTATO ELETROMECAÂNICO E AJUSTÁVEL COM RELÓGIO	Unidade	8,0000	2.289,0000	18.312,0000
00000075	GELADEIRA/ REFRIGERADOR FROSTFREE 470 LITROS, BRANCO, 110 V, 2 PORTAS , PUXADORES EXTERNOS RESISTENTES E COM DESIGN DIFERENCIADO, FACILITAM A ABERTURA DA PORTA; PORTA CONDIMENTOS REMOVÍVEL; MULTIFLOW SYSTEM MELHORA A CIRCULAÇÃO DO AR FRIO, MANTENDO A TEMPERATURA INTERNA UNIFORME E CONSERVANDO MELHOR OS ALIMENTOS; PRATELEIRAS EM PS CRYSTAL ANTIDERRAMAMENTO NO REFRIGERADOR E NO FREEZER RESISTENTES, EVITAM QUE LÍQUIDOS DERRAMADOS ESCORRAM E FACILITAM A LIMPEZA, AMPLO GAVETÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS COM CONTROLE DE UMIDADE MAIS ESPAÇO E MELHOR CONSERVAÇÃO DOS ALIMENTOS; CESTA PORTA-OVOS REMOVÍVEL PARA 12 UNIDADES, DUAS PRATELEIRAS DE PS CRYSTAL REMOVÍVEIS NA PORTA DO FREEZER, GARANTE MELHOR APROVEITAMENTO INTERNO DO FREEZER, VISUALIZAÇÃO RÁPIDA E ORGANIZAÇÃO; DUAS PRATELEIRAS FUNDAS NA PORTA DO REFRIGERADOR COM TRAVAS PARA GARRAFAS; ESPAÇO PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS COM TRAVA PARA EVITAR TOMBAMENTO, MAIS SEGURANÇA, ORGANIZAÇÃO E MELHOR APROVEITAMENTO DO ESPAÇO INTERNO; GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA OXIDAÇÃO NA PORTA, PÉS	Unidade	4,0000	2.199,0000	8.796,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000076	NIVELADORES FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO E O NIVELAMENTO DO REFRIGERADOR; ILUMINAÇÃO INTERNAMAIS COMODIDADEE PRATICIDADE; DUAS FÓRMAS DE GELO SUSPENSASORGANIZA MELHOR A PRODUÇÃO DE GELO, DE FORMA PRÁTICA, LONGE DE POSSÍVEIS RESPINGOS DE OUTROS ALIMENTOS; DEGELO AUTOMÁTICO; PÉS NIVELADORES; FREQUÊNCIA 60HZ, PESO 84,5 KG APROXIMADAMENTE, DIMENSÕES (AXLX P) 1865MM X 702 MM X 733 MM	Unidade	2,0000	1.195,7150	2.391,4300
00000077	LAVADORA DE ROUPA; BRANCA COM CAPACIDADE PREMIUM E CESTO INOX (LPR17) 110 V, ALTURA 102,0 CM, LAVANDERIA, CAPACIDADE DE LAVAGEM 17 KG, CENTRIFUGAÇÃO SIMCESTO INOX CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A CONSUMO DE ÁGUA 180L/CICLO CONSUMO DE ENERGIA 0,53 KWH/CICLO CONTEÚDO DA EMBALAGEM PSCORBRANCA DIMENSÃO S (AXLXP) 102,0 X 66,0 X 73,0 CMDIMENSÕES PRODUTO EMBALADO (AXLXP) 105,5 X 70,0 X 77,0 CMDISPENSER PARA ALVEJANTESIMDISPENSER PARA AMACIANTESIMDISPENSER PARA SABÃO EM PÓSIMDISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO SIM PESO BRUTO 50,3 KG APROXIMADAMENTE PROFUNDIDADE ABERTURA PORTA SUPERIOR 73,0 CM APROXIMADAMENTE	Unidade	6,0000	299,0000	1.794,0000
00000078	MICROONDAS BRANCO DE 30 A 38 LITROS, DISPLAY DIGITAL, COM FUNÇÃO TIRA ODOR E MANTER AQUECIDO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, 110 V, GARANTIA DE UM ANO	Unidade	3,0000	1.354,3000	4.062,9000
00000079	REFRIGERADOR FROST FREE 01 PORTA DE 320 A 350 LITROS, COM CONGELADOR DE 45 A 50 LITROS, BRANCA, POSSUI CONTROLE DE TEMPERATURA, PAINEL TOUCH, CESTA PORTA-OVOS PARA 12 UNIDADES, PRATELEIRAS PORTA LATAS PARA 6 UNIDADES, GAVETA E EXTRA FRIA, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS NA PORTA, PRATELEIRA FUNDA NA PORTA PARA GARRAFAS (2,5 LITROS), PRATELEIRAS ARAMADAS, FORMA DE GELO, TRAVA GARRAFAS, PÉS NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIO TRASEIROS, GAVETÃO PRA LEGUMES, PUXADOR ERGONÔMICO E INTEGRADO FÁCIL DE LIMPAR, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, 110 V, GARANTIA DE UM ANO.	Unidade	6,0000	408,0000	2.448,0000
00000079	TANQUINHO- TANQUINHO DE LAVAR ROUPA. POTENCIA 450W ; BATEDOR RESISTENTE . LAVA ATÉ 10KG DE ROUPA, DISPENSOR DE SABÃO , 3 NIVEIS DE ÁGUA E FILTRO CARAFIAPÓS, BAIXO CONSUMO : 0,14KWH/CICLO. PESO BRUTO 11, 54. VOLTAGEM 127V/220V. DIMENSÕES (LARGURA X ALTURA CM) 49,8 X 96 1X54,0	Unidade	6,0000	408,0000	2.448,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000008/2020	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2020
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000080	VENTILADOR - VENTILADOR DE COLUNA 65 CM PRETO C GRADE EM PINTURA EPÓXI CROMADA , ALTURA 2,10M, DIÂMETRO 65 CM , BIVOLT, POTÊNCIA 160/180W , RUÍDO 65D BA, FREQUÊNCIA 60HZ, PESO 9,60KG	Unidade	15,0000	220,0000	3.300,0000
00000081	VENTILADOR - VENTILADOR DE PAREDE 65 CM PRETO C GRADE EM PINTURA EPÓXI CROMADA , DIÂMETRO 65 CM , DIMENSÃO 65 CM , COMPRIMENTO 70 CM , POTÊNCIA 160/180W, PESO 7 KG , RUÍDO 65D BA , TENSÃO 127/220.	Unidade	25,0000	184,5000	4.612,5000

Total do Processo

160.279,40